
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33355 Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2017

Considerando ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 
e 138 da Lei Estadual  nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral de que trata os 
dispositivos legais mencionados, a contar de 08/03/2017, da 
servidora abaixo relacionada:
 THÂNIA MARIA CRUZ PINTO (matrícula nº 2017563-
3).
II – EXCLUIR a gratifi cação por Tempo Integral, de que trata 
os dispositivos legais supramencionados, da servidora abaixo 
relacionado, a contar de 08/03/2017:
 ROSA DE FÁTIMA QUEIROZ CARVALHO (matrícula nº 
5361621-1)
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 12 de abril de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA

Protocolo: 167601

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2016/467723, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017, cujo objeto 
é Contratação de Aquisição de teste sorológico não treponêmico 
para triagem de sífi lis, pelo período de 12 (doze) meses.
ITEM 01 – NEW MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. 
LTDA, CNPJ Nº 19.769.575/0001-00. Valor Total R$20.736,00 
(vinte mil e setecentos e trinta e seis reais). Os autos do 
Processo Administrativo Nº 2016/467723 estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 13 de abril de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 167599

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 027/2017
Nome: SEBASTIANA FERREIRA VIEGAS
Matrícula: 5918471/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 31/03/2017 a 31/03/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 167534

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/
FHCGV/2017
 OBJETO: Aquisição de Medicamento Tirofi ban para atender a 
necessidade de 12 meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço 
de Emergência Cardiológica (SAT/SERC) e nas Unidades de 
Terapia Intensiva (UTIs) da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Tirofi ban (cloridrato) 
0,25mg/ml 200 R$843,50

COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES PRADO 

LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/FHCGV/2017:
R$168.700,00 (cento e sessenta e oito mil e setecentos reais).
Belém/PA, 13 de abril de 2017.

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 167478

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANDERSON ANDRADE DOS SANTOS
Matrícula: 55589943/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 15/03/2017 a 22/03/2017
Grau de parentesco: Genitor
N° da Certidão: 06759501552017400401205015773819
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 167533

.

.

HOSPITAL REGIONAL
 ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 47 DE 21 DE ABRIL DE 2017
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.831 de 20.02.2015, tendo em vista o disposto no 
artigo nº201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94, e considerando 
o que consta no Memorando 001/2017-CPAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar por mais 30 dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão Especial de Processo Administrati-
vo Disciplinar nº 02/2017, designada pela PORTARIA Nº 02, de 
17/02/2017, publicada no Diário Ofi cial nº 33.318 de 20/02/2017 
da Diretora Geral do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, em 
face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão Pro-
cessante constante no Memorando nº 002/2017-CPPADS/HRAS/
SESPA, de 13/04/17.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 167506

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

ERRATA
.

A Diretora do Hospital   Regional de Tucuruí no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1) Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2016 – 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O HRT/SESPA. RETIFICA 
o valor da HOMOLOGAÇÃO devido à Reabertura n° 03/2016 
originado do Processo n° 2016/133840 tendo como objeto 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
1-2) EMPRESAS VENCEDORAS:
1 - ALFAMED COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Total do Fornecedor: R$ 133.811,00

(Cento e Trinta e Três Mil Oitocentos e Onze Reais)
2 - N. DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP.
CNPJ: 07.657.779/0001-61
Total do Fornecedor: R$ 150.301,00

(Cento e Cinquenta Mil Trezentos e Um Reais)
 3 - CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 07.812.105/0001-94
Total do Fornecedor: R$ 120.000,00

(Cento e Vinte Mil Reais)
 4 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 23.312.871/0001-46
Total do Fornecedor: R$ 48.490,00

(Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Noventa Reais)
5 - HALEXSTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A.
CNPJ: 01.571.702/0001-98

Total do Fornecedor: R$ 2.403.320,00

(Dois Milhões Quatrocentos e Três Mil Trezentos e Vinte Reais)
 6 - AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.
CNPJ: 04.301.884/0001-75
Total do Fornecedor: R$ 125.400,00

(Cento e Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos Reais)
 7- FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME.
CNPJ: 10.468.163/0001-02
Total do Fornecedor: R$ 175.970,000

 (Cento e Setenta e Cinco Mil Novecentos e Setenta Reais)
8 - EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 07.329.169/0001-09
Total do Fornecedor: R$ 102.180,00

 (Cento e Dois Mil Cento e Oitenta Reais)
 9 – MM LOBATO COM. E REP. LTDA.
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Total do Fornecedor: R$ 58.897,00

(Cinquenta e Oito Mil Oitocentos e Noventa e Sete Reais)
 10 – SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR – EIRELE - ME.
CNPJ: 06.065.614/0001-38
Total do Fornecedor: R$ 57.426,00

 (Cinquenta e Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Seis Reais)
 11 – PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA
CNPJ: 00.545.222/0001-90
Total do Fornecedor: R$ 16.070,00

(Dezesseis Mil e Setenta Reais)
12 – NEW MÉDICA COMERCIO E SERVIÇO DE PROD. HOSP.LTDA
 CNPJ: 19.769.575/0001-00
Total do Fornecedor: R$ 18.000,00

(Dezoito Mil Reais)
13 – EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD. 
HOSP. EIRELE - EPP.
 CNPJ: 06.035.038/0001-86
Total do Fornecedor: R$ 12.750,00

(Doze Mil Setecentos e Cinquenta Reais)
14 – COMERCIAL VALFARMA LTDA.
 CNPJ: 02.600.770/0001-09
Total do Fornecedor: R$ 860.411,00

(Oitocentos e Sessenta Mil Quatrocentos e Onze Reais)
15 – CRISTAL FARMA COM.REP.IMP.EXP.LTDA.
 CNPJ: 06.003.408/0001-30
Total do Fornecedor: R$ 121.776,00

(Cento e Vinte e Um Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais)
16 – F. CARDOSO & CIA LTDA.
 CNPJ: 04.949.905/0001-63
Total do Fornecedor: R$ 108.813,60

 (Cento e Oito Mil Oitocentos e Treze Reais e Sessenta Centavos)
Total: R$ 4.513.615,60 (Quatro Milhões Quinhentos e Treze Mil 
Seiscentos e Quinze Reais e Sessenta Centavos).
PATRICIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA DO HRT/SESPA

Protocolo: 167423

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 071/2017 – ARCON/CAF,Belém (PA), 11 de 
Abril de 2017.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Nº 6.099, de 30 de dezembro 
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de 
Fevereiro de 2006.
RESOLVE:
I - INCLUIR o servidor MAX SOUZA COSTA, Técnico Em Regu-
lação de Serviços Públicos, matrícula nº 7565592/1, na POR-
TARIA Nº 1059/2013 de 16/dezembro/2013, publicada no DOE 
nº 32.546 de 19/12/2013, para acompanhar cumprimento das 


